Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский муниципальный район
ПОДКАМЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2018г. № 26-рд
О внесении изменений  в решение Думы
Подкаменского муниципального образования
от 22 февраля 2018 года № 3-рд «Об утверждении
порядка  увольнения муниципальных служащих
администрации Подкаменского сельского
поселения в связи с утратой доверия»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Федерального закона от 2марта 2007года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз, Устава Подкаменского муниципального образования, Дума Подкаменского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести  в решение Думы Подкаменского муниципального образования от 22 февраля 2018 года № 3-рд «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации Подкаменского сельского поселения в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1.Пункт 2 Порядка  добавить абзацем  следующего содержания:
- «непринятия муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов»;
1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
 «6.До увольнения у муниципального служащего должностным лицом, осуществляющим полномочия кадровой службы администрации Подкаменского сельского поселения, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений  требуется письменное объяснение (объяснительная записка).
Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение муниципальным служащим не предоставлено, то должностным лицом, осуществляющим полномочия кадровой службы администрации Подкаменского сельского поселения, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений составляется соответствующий акт».
 2. Опубликовать настоящее решение на официальных стендах и разместить на официальном сайте Администрации Подкаменского сельского поселения в информационно - коммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о.председателя Думы
Подкаменского
муниципального образования,
и.о.главы Подкаменского
муниципального образования                                                         А.И.Комаров